
Stránka 1 z 22 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet 
 

města Otrokovice 
 

za rok 2018 
 

(NÁVRH) 
 

 

 
Tento dokument je uložen na odboru ekonomickém MěÚ Otrokovice, budova č. 1, dv. č. 210,  

je zveřejněn na internetových stránkách města Otrokovice www.otrokovice.cz a v užším 
rozsahu je zveřejněn také na úřední desce MěÚ, budova č. 2. 

 
 

 

 

 

 

duben 2019  
 

 

 

 

 

 

 

       

http://www.otrokovice.cz/


Stránka 2 z 22 
 

Obsah                              str. 
 

Základní informace o hospodaření města Otrokovice, skutečnosti k 31.12.2018................................... 3 

Příjmy a financování města Otrokovice ................................................................................................... 4 

Výdaje města ........................................................................................................................................... 9 

Vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu, ke státním fondům a ke Zlínskému kraji.............................. 14 

Mimorozpočtové finanční operace – sdružené prostředky .................................................................... 14 

Příspěvkové organizace zřízené městem Otrokovice ........................................................................... 15 

Obchodní společnosti se 100% účastí majetkovou města Otrokovice ................................................. 15 

Stav peněžních fondů města k 31.12.2018 ........................................................................................... 17 

Hospodaření s majetkem města Otrokovice ......................................................................................... 19 

Členství města Otrokovice v dobrovolných sdruženích ........................................................................ 22 

Věcná břemena, zástavy, ručení ........................................................................................................... 22 

Seznam tabulek:  

Tabulka č. 1 Rekapitulace příjmů, výdajů a financování k  31.12.2018  

Tabulka č. 2 Srovnání výše a struktury příjmů v letech 2015 - 2018    

Tabulka č. 3 Podíl příjmů dle tříd na celkových příjmech v letech 2010 – 2018 

Tabulka č. 4 Daňové příjmy  

Tabulka č. 5 Nedaňové příjmy 

Tabulka č. 6 Kapitálové příjmy  

Tabulka č. 7 Přijaté dotace  

Tabulka č. 8 Výdaje dle odvětví  

Tabulka č. 9 Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města 

Tabulka č. 10 Výsledky hospodaření obchodních společností města  

Tabulka č. 11 Základní kapitál a tvorba rezervního fondu obchodních společností města  

 

Seznam příloh: 

Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky k 31.12.2018      

Výkaz zisku a ztráty města Otrokovice za rok 2018                             

Rozvaha k 31.12.2018                

Přílohy účetní závěrky za rok 2018               

Peněžní toky za rok 2018                 

Přehled o změnách vlastního kapitálu                        

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu města Otrokovice roku 2018                        

Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2018          

     

 



Strana 3 (celkem 22) 

Základní informace o hospodaření města Otrokovice, skutečnosti k 31.12.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 2018 byly celkové příjmy překročeny o 6,095 mil. Kč. Tento rozdíl je patrný především u daňových příjmů, což je způsobeno: 
- úpravou zákona č. 243/2000 Sb. o rozpočtovém určení daní, na základě kterého došlo ke zvýšení procentního podílu pro obce z celostátního výnosů DPH (z 20,83% na 
23,58%) - příjem o 3,1 mil. Kč více než se počítalo, 
- vyšším příjmem daně z příjmu fyzických osob placené plátci (celorepublikový nárůst platů a mezd, nízká nezaměstnanost) – příjem o 2,9 mil. Kč více,  
- v případě sdílených daní bylo také posíleno kritérium počtu žáků z 7% na 9%. 
 
Celkové výdaje jsou o 42,9 mil. Kč nižší, než byla predikce. Bylo dosaženo lepšího výsledku: hospodaření města vykazuje schodek 19,9 mil. Kč (proti původně plánovanému 
schodku 38,47mil. Kč). 
 

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ   v tisících Kč
                                                         Skutečnost Schválený Upravený Rozpočtová  Podíl  Podíl  Rozdíl
POL    TEXT                                              k 31.12.2017 rozpočet rozpočet opatření Skutečnost SK/SR % SK/UR % UR-SK
                                                                                                                                             
Třída 1 Daňové příjmy                                     274 686,63 288 240,00 292 059,75 3 819,75 298 328,32 103,5 102,15 -6 268,57
Třída 2 Nedaňové příjmy                                   46 110,95 29 833,04 44 395,96 14 562,92 46 530,85 155,97 104,81 -2 134,89
Třída 3 Kapitálové příjmy                                 2 565,26 168 393,00 6 517,79 -161 875,21 4 277,89 2,54 65,63 2 239,90
Třída 4 Přijaté transfery                                 56 851,08 32 778,80 79 537,07 46 758,27 79 468,98 242,44 99,91 68,09
       Příjmy celkem                                     380 213,92 519 244,84 422 510,57 -96 734,27 428 606,04 82,54 101,44 -6 095,47
Třída 5 Běžné výdaje                                      303 642,37 315 810,58 355 612,92 39 802,34 333 458,35 105,59 93,77 22 154,57
Třída 6 Kapitálové výdaje                                 58 253,51 241 911,00 135 827,69 -106 083,31 115 055,48 47,56 84,71 20 772,21
       Výdaje celkem                                     361 895,88 557 721,58 491 440,61 -66 280,97 448 513,83 80,42 91,27 42 926,78

       Saldo: Příjmy-Výdaje                              18 318,04 -38 476,74 -68 930,04 -30 453,30 -19 907,79 51,74 28,88 -49 022,25
                                                                                                                                             
       Financování                                                                                                                           
                                                                                                                                             
8115   Změny stavu KBÚ bez OSFA                          -3 826,15 9 000,00 8 940,00 -60,00 2 590,66 28,79 28,98 6 349,34
8123   Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky          8 000,00 50 000,00 80 513,30 30 513,30 40 000,00 80,00 49,68 40 513,30
8124   Uhrazené splátky dlouhod.půj.                     -22 614,68 -20 523,26 -20 523,26 0,00 -22 614,68 110,19 110,19 2 091,42
8901   Operace,které nejsou Příj/Výd                     122,79 0,00 0,00 0,00 -68,19 0,00 0,00 68,19
       Financování                                       -18 318,04 38 476,74 68 930,04 30 453,30 19 907,79 51,74 28,88 49 022,25
tabulka č. 1



Strana 4 (celkem 22) 

Příjmy a financování města Otrokovice 
 

Celkové skutečné roční příjmy města Otrokovice v roce 2018 činily 428,6 mil. Kč. To je o 48,4 mil. Kč 
více proti skutečnosti r. 2017 (380,2 mil. Kč). Hlavní příčinou tohoto růstu je meziroční růst daňových 
příjmů tř. 1 (r. 2017 – 274,6 mil. Kč, r. 2018 - 298,3 mil. Kč).  
Ve výdajích se na úspoře ve výši 42,9 mil. Kč podílí provozní výdaje částkou 22,15 mil. Kč a 
kapitálové výdaje částkou 20,77 mil. Kč.  
Na realizaci investičních akcí bylo přijato 20,1 mil. Kč. (pol. 42xx) z celkového objemu investic - cca 
115 mil. Kč, což představuje 17,47%, a to je lepší výsledek než v roce 2017, kdy si město muselo své 
investice hradit z 99% z vlastních prostředků. Z částky 58,253 mil. Kč použitých na investiční akce 
bylo tehdy přijato pouze 0,687 mil. Kč, z toho 100 tis. Kč poskytlo Ministerstvo kultury na pořízení 
knihovnického softwaru a 586,5 tis. Kč bylo přijato od MŽP na Sportovní halu. 
 
Na základě uvedených čísel lze hodnotit hospodaření města v r. 2018 jako úspěšné a stabilizované. 
Na konečném saldu rozpočtu za rok 2018 se podílí jak překročení rozpočtových příjmů o 6 mil. Kč, tak 
úspora celkových výdajů (skutečnost vs. upravený rozpočet) ve výši 42,9 mil. Kč.  
 
Město v průběhu roku 2018 čerpalo revolvingový úvěr ve výši 24 mil. Kč k uhrazení výdajů na realizaci 
projektů, které musely být dokončeny do konce roku 2018, ovšem dotace bude poskytnuta v roce 
2019 (proplacení dotací na základě vyúčtovaní akce). Za současné úrokové míry nepředstavují 
placené úroky z úvěrů pro město vážnou hrozbu. Vývoj potřeby úvěru v uplynulých letech 
dokumentuje následující tabulka.  
 
Rok  Úvěry k 1.1.  Úvěry k 31.12.  Sníž./zvýš. úvěrů  Výše investic 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
2012  114,941 mil. Kč  110,082 mil. Kč    4,859 mil. Kč  52,234 mil. Kč 
2013  110,082 mil. Kč  100,124 mil. Kč    9,958 mil. Kč  49,649 mil. Kč 
2014  100,124 mil. Kč    90,165 mil. Kč    9,959 mil. Kč  85,693 mil. Kč 
2015    90,165 mil. Kč    78,689 mil. Kč  11,477 mil. Kč  98,301 mil. Kč 
2016    78,689 mil. Kč    45,074 mil. Kč  33,615 mil. Kč   32,587 mil. Kč 
2017    45,074 mil. Kč    30,459 mil. Kč      14,615 mil. Kč  58,254 mil. Kč 
2018    30,459 mil. Kč    47,845 mil. Kč  17,386 mil. Kč  115,05 mil. Kč 
 
Daňové příjmy (tř. 1) se proti roku 2017 zvýšily o 23,64 mil. Kč, Nedaňové příjmy zůstávají již třetím 
rokem zhruba na stejné výši – tedy 46 mil. Kč a u kapitálových příjmů evidujeme mírný nárůst proti 
roku 2017 – o 1,63 mil. Kč. Přijaté dotace tř. 4 vzrostly o 22,62 mil. Kč.  
 

tř. Druh příjmu absolutně podíl absolutně podíl absolutně podíl absolutně podíl
1 Daňové př. 240,94 61,81 253,68 72,59 274,69 72,25 298,33 69,60
2 Nedaňové př. 43,37 11,13 46,78 13,38 46,02 12,10 46,53 10,86
3 Kapitálové př. 2,61 0,67 4,22 1,21 2,65 0,70 4,28 1,00
4 Přijaté dotace 102,92 26,40 44,80 12,82 56,85 14,95 79,47 18,54

389,84 100,00 349,47 100,00 380,21 100,00 428,60 100,00
tabulka č. 2

2018

Příjmy celkem 

2015 2016
Srovnání  výše a struktury příjmů  v letech 2015 - 2018 (v mil. Kč)

2017

 
Objem celkových příjmů města i jejich strukturu v letech 2015-18 zásadním způsobem ovlivňuje výše 
přijatých dotací, zejména dotací původem z EU, a to se samozřejmě odráží ve výši podílu ostatních 
příjmů. Pozitivní je absolutní růst daňových příjmů.  
 



Strana 5 (celkem 22) 

 
 
 
 
 Podíl příjmů dle tříd na celkových příjmech v letech 2010-2018

nejnižší nejvyšší
Příjmy Daňové Nedaňové Kapitálové Přijaté

Rok celkem příjmy příjmy příjmy transfery
tř.1 tř.2 tř.3 tř.4

2010 100,00% 48,13% 9,98% 4,64% 37,25%
2011 100,00% 46,07% 8,80% 1,57% 43,56%
2012 100,00% 70,58% 13,83% 0,58% 15,02%
2013 100,00% 72,74% 11,97% 0,68% 14,61%
2014 100,00% 63,98% 12,19% 0,52% 23,32%
2015 100,00% 61,80% 11,13% 0,67% 26,40%
2016 100,00% 72,59% 13,38% 1,21% 12,82%
2017 100,00% 72,25% 12,10% 0,70% 14,95%
2018 100,00% 69,60% 10,86% 1,00% 18,54%

průměr 100,00% 64,19% 11,58% 1,29% 22,94%
rozptyl 26,67% 5,03% 4,13% 30,74%
tabulka č. 3
 
Třída 1 - Daňové příjmy – 69,60% celkových příjmů 
 
Daňové příjmy tř. 1 jsou v r. 2018 s částkou 298,33 mil. Kč nejvyšší od roku 1999. Současně 
představují 69,6% celkových příjmů města.   
 



Strana 6 (celkem 22) 

Skutečnost Skutečnost Skutečnost 
2016 2017 2018

1111    Daň z příjmů fyzických osob placená plátci        48 349 066,90 56 883 664,76 64 725 168,13
1112    Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky    2 281 915,89 1 377 435,43 1 328 280,16
1113    Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou      4 737 553,69 4 650 162,11 5 247 705,04
1121    Daň z příjmů právnických osob                     48 954 677,05 49 502 516,26 48 184 002,92
1122    Daň z příjmů právnických osob za obce             4 972 490,00 4 764 060,00 3 711 650,00
1211    Daň z přidané hodnoty                             89 734 892,61 100 433 752,78 118 592 088,14
1333    Poplatky za uložení odpadů                        16 329 304,80 16 653 120,50 17 026 219,72
1334    Odvody za odnětí půdy ze ZPF                      3 211,00 28 569,00 3 413,64
1337    Poplatek za komunální odpad                       8 197 709,68 8 166 362,73 8 339 203,13
1341    Poplatek ze psů                                   509 149,45 517 982,93 516 148,20
1343    Poplatek za užívání veřejného prostranství        521 525,00 515 115,00 662 015,00
1353    Příjmy za řidičské oprávnění                      330 300,00 421 200,00 388 415,00
1359    Ostatní odvody z vybraných činností               -34 000,00 19 000,00 -26 000,00
1361    Správní poplatky                                  6 729 478,00 7 177 935,00 6 604 600,00
1381    Daň z hazardních her                              918 270,93 930 720,18 1 381 819,18
1382    Zrušený odvod z loterií                           113 834,00 312 904,44 889,73
1383    Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů       2 521,71 0,00
1511    Daň z nemovitých věcí                             21 030 927,75 22 329 604,89 21 642 699,13
        Daňové příjmy celkem                              253 680 306,75 274 686 627,72 298 328 317,12
tabulka č. 4

POL DAŇOVÉ PŘÍJMY třída 1 (v Kč)

 
 
Při podrobnějším hodnocení příjmů v rámci sdílených daní si svůj meziroční nárůst zachovává pol. 
1111 Daň z příjmu fyzických osob a pol. 1211 DPH, u které hrozí riziko při odhadu vývoje příjmů z této 
daně, neboť existuje reálné nebezpečí z titulu diskutovaných, politicky motivovaných změn sazeb 
DPH, výkyvů růstu ekonomiky a neodhadnutelné reakci spotřebitelů na tyto změny při současné 
limitované kupní síle.  
Daň z příjmů fyzických osob - OSVČ (pol. 1112) se již několik let pohybuje v rozmezí 1 - 2 mil. Kč, je 
ze všech sdílených daní nejnižší a její podíl stále klesá. Současně to potvrzuje probíhající změny 
struktury a počtu živností a úpadkové tendence v oblasti drobného podnikání.  
Celkově jsou sdílené daně r. 2018 nejvyšší od roku 1999.  
 
U seskupení položek 13** „Daně a poplatky z vybraných činností a služeb“ sledujeme mírné zvýšení u 
pol. 1333 Poplatek za uložení odpadů a u pol. 1381 Daň z hazardu. 
 
Výlučná daň z nemovitostí (pol. 1511) se dlouhodobě drží na výši kolem 21 – 22 mil. Kč. 
 
Následující graf ukazuje proměnlivost váhy jednotlivých příjmů podle let, zejména to platí pro Daňové 
příjmy (tř. 1) a Přijaté transfery (tř. 4). Cílem vlády ČR je posilování sdílených daní ve tř. 1 
prostřednictvím změn v rozpočtovém určení daní.  
 

 
 



Strana 7 (celkem 22) 

Daňové příjmy (tř. 1) jsou se svou dosaženou hodnotou 298,33 mil. Kč o 23,6 mil. Kč vyšší, než 
skutečnost roku 2017. Porovnáme-li roky 2017 a 2016, pak má opět vyšší rok lepší skutečnost než rok 
nižší, a to o 21 mil Kč. 
 
Rozpočet 2018 byl překročen zejména u těchto příjmů: 

- Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnost (pol. 1111) - je proti skutečnosti r. 2017 vyšší o 
7,8 mil. Kč. Proti skutečnosti roku 2016 je vyšší o 16 mil. Kč. Je to stabilizovaná příjmová daň 
a její vývoj příznivě ovlivňuje plnění příjmů.  

- v případě DPH (pol. 1211) byla skutečnost překročena o 3 mil. Kč, proti schválenému 
rozpočtu. Ve srovnání proti skutečnosti roku 2017 je to o 8 mil. Kč více, což považujeme za 
důsledek zavedení EET. 
 

Rozpočet 2018 nebyl naplněn zejména u těchto příjmů: 
- Daň z příjmů placená poplatníky (pol. 1112), rozpočet splněn na 88,55% 
- Daň z příjmů právnických osob (pol. 1121), rozpočet splněn na 96,95%. 

 
Třída 2 - Nedaňové příjmy – 10,86% celkových příjmů 
 
Skutečné nedaňové příjmy ve výši 46,53 mil. Kč jsou proti skutečnosti r. 2017 vyšší o necelých 420 
tis. Kč. Pozitivní je překročení příjmů z pronájmu pozemků (pol. 2131, plán 506 tis. Kč) a ost. 
nemovitostí (pol. 2132 – plán 17 019 tis. Kč) a přijatých nekapitálových příspěvků a náhrad (pol. 
2324). V případě pol. 2111 je vykazována skutečnost 3,6 mil. Kč, proti plánovánu 6 mil. Kč z důvodu 
vrácení přeplatků služeb, které vyplynuly z vyúčtování služeb nájemcům bytů za rok 2017.  
Objemově největší částí příjmů tř. 2 jsou příjmy z pronájmu majetku města (pol. 213x) ve výši 19,697 
mil. Kč (v roce 2017 ve výši 19,650 mil. Kč).  
 

Skutečnost Skutečnost Skutečnost 
2016 2017 2018

2111    Příjmy z poskytování služeb a výrobků             5 493 006,80 5 459 478,61 3 591 761,10
2112    Příjmy z prodeje zboží                            12 090,00 35 057,00 22 990,00
2119    Ostatní příjmy z vlastní činnosti                 195 843,82 506 823,20 500 267,40
2122    Odvody příspěvkových organizací                   10 688 929,00 6 661 780,00 7 331 743,30
2131    Příjmy z pronájmu pozemků                         557 342,81 620 291,77 642 288,84
2132    Příjmy z pronájmu ost.nemovit.                    17 800 200,00 17 748 715,00 17 937 013,04
2133    Příjmy z pronájmu movitých věcí                   764 720,00 764 720,00 764 720,00
2139    Ostatní příjmy z pronájmu majetku                 33 228,00 516 290,78 352 546,25
2141    Příjmy z úroků (část)                             32 853,74 26 066,93 12 858,36
2142    Příjmy z podílů na zisku a dividend               3 601 659,00 3 726 015,00 5 004 073,64
2143 Kurzové rozdíly v příjmech 0,00 0,00 52,54
2212    Sankční platby přijaté od jiných subjektů         4 579 972,47 4 367 817,77 4 322 019,21
2222 Vypořádání předch. let 0,00 40 633,85 35 896,00
2226    Fin.vypořádání mezi obcemi                        159 400,00 103 400,00 0,00
2229    Ostatní přijaté vratky transferů                  346 605,00 935 839,82 227 880,00
2310    Příjmy z prodeje krátkodobého                     43 361,00 172 696,00 118 506,00
2321    Přijaté neinvestiční dary                         138 311,00 593 072,00 579 149,00
2322    Přijaté pojistné náhrady                          34 226,00 21 172,00 1 675 937,00
2324    Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady          1 964 208,58 3 542 152,06 3 164 892,89
2328    Neidentifikované příjmy                           1 225,00 2 750,24 33 186,17
2329 Ost. Nedaň. Příjmy jinde nezařazené 0,00 0,69 8,33
2460    Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva      327 746,62 266 180,32 213 062,26
        Nedaňové příjmy celkem                              46 774 928,84 46 110 953,04 46 530 851,33
tabulka č. 5

POL NEDAŇOVÉ PŘÍJMY třída 2 (v Kč)

 
 
 
Třída 3 - Kapitálové příjmy  – 1% celkových příjmů 
 
Kapitálové příjmy jsou příjmy z prodeje majetku města, zejména pozemků, městských bytů a domů 
včetně pozemků. Ty postupně klesají na objemu i významu, což je důsledek relativně nasyceného 
trhu s nemovitostmi, i značně limitované nabídky ze strany města.  
Tak, jak se zmenšuje objem majetku města, který lze nabídnout k prodeji, klesá jak objem i význam 
kapitálových příjmů. Dosaženou skutečností ve výši 4,278 mil. Kč jsme se vrátili na úroveň roku 2016. 
 



Strana 8 (celkem 22) 

Skutečnost Skutečnost Skutečnost 
2016 2017 2018

3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 873 223,00 313 807,00 2 572 893,00
3112 Příjmy prodej ost. nemovitostí 2 288 717,00 2 030 450,00 1 705 000,00
3113 Příjmy prodej ost. hmot. majetku 59 001,00 221 001,00 0,00
        Kapitálové příjmy celkem                              4 220 941,00 2 565 258,00 4 277 893,00
tabulka č. 6

POL KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY třída 3 (v Kč)

 
 
Třída 4 - Přijaté dotace – 18,54%  celkových příjmů 
 
V hodnoceném roce dosáhly celkové skutečně přijaté dotace výše 79,33 mil. Kč a zahrnují 
neinvestiční dotace (pol. 41xx) ve výši 58,33 a investiční dotace (pol. 42xx) ve výši necelých 21 mil. 
Kč. Při srovnání s roky 2016 a 2017 jsou celkové přijaté dotace významně vyšší. Zatímco v roce 2017 
je u investičních dotací zřejmý pokles v důsledku zpoždění zpracování podmínek poskytování dotací 
z EU na další programové období a tudíž nemožnost podání žádostí o dotace, v roce 2018 byly již tyto 
nedostatky překonány. Největší položku neinvestičních dotací představuje dotace na Výkon státní 
správy ve výši 23,633 mil. Kč. Investiční dotace byly určeny k rekonstrukci sportovní haly a na 
zateplení DDM Sluníčko, Otr. BESEDY a MŠ Trávníky.  
V souvislosti s novelizací zákona o RUD se prosazuje tendence dalšího snižování poskytovaných 
dotací a postupný přesun části těchto příjmů do daňových příjmů ve tř. 1. 
 

Skutečnost Skutečnost Skutečnost 
2016 2017 2018

41xx Neinnvestiční dot. pol.: 4111, 4112, 4116, 4122 41 861 746,95 56 164 540,60 58 329 253,72
42xx Investiční dotace 2 935 004,00 686 541,59 20 999 890,03
        Přijaté dotace celkem                              44 796 750,95 56 851 082,19 79 329 143,75
tabulka č. 7
Není zde zahrnuta pol. 4121, neboť nejde o dotaci, ale o úhrady za výkon přenesené působnosti, které město Otrokovice

fakturuje okolním obcím.

POL PŘIJATÉ DOTACE třída 4 (v Kč)

 
Financování 
 
Finanční prostředky na účtech města (včetně účtů fondů) se v průběhu roku snížily z 18,647 mil. Kč 
na 16,087 mil. Kč (snížení o 2,8 mil. Kč). V případě fondů (FO, FRB, FZ) došlo v součtu ke zvýšení o 
244 tis. Kč. 
 
Město Otrokovice mělo v roce 2018 sjednány celkem tři bankovní úvěry, všechny u Komerční banky 
a.s. Praha: 

- Investiční úvěr KB z r. 2010, má sjednaný rámec 50 mil. Tento úvěr byl v r. 2011 plně 
vyčerpán na investice a v následujících letech je již pouze splácen pravidelnou částkou 0,413 
mil. Kč měsíčně, končí 31.01.2021, zůstatek k 31.12.2018 činí 10,33 mil. Kč, aktuální úroková 
sazba je 3,1 % p.a. (z toho vysoutěžená pevná odchylka 1,2% p.a.+1 M PRIBOR tedy 1,9 % 
p.a.). 

- Investiční úvěr KB z r. 2014, má sjednaný rámec 20 mil. Kč. Tento úvěr byl sjednán v závěru 
roku 2014 k financování akce Vjezd do areálu Toma, čerpán v roce 2015. Nesplacený 
zůstatek tohoto úvěru k 31.12.2018 činí 13,5 mil. Kč. Pravidelná měsíční splátka je ve výši 
0,138 mil. Kč. Končí 31.01.2027, aktuální úroková sazba je 2,17 % p.a. (z toho vysoutěžená 
pevná odchylka 0,28 % p.a.+ 1 M PRIBOR tedy 1,9% p.a.). 

- Revolvingový úvěr KB z r. 2017, má sjednaný rámec 50 mil. Kč, je na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, poplatkem za rezervaci zdrojů ve výši 0,1% p.a. (cca 4 500 Kč 
měsíčně) a úrokovou sazbou 0,71% p.a +1 M PRIBOR 1,9% p.a., celkem aktuálně 2,61 % 
p.a.. Úvěr slouží k překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji města. Je čerpán a 
vracen dle potřeby. Čerpání k 31.12.2018 bylo čerpáno 24 mil. Kč.  
 



Strana 9 (celkem 22) 

Výdaje města 
 

Celkové výdaje města jsou ovlivněny přijatými investičními dotacemi, které významně ovlivnily objem 
investic a tím následně i celkových výdajů. Svým objemem jsou výdaje ve srovnání s roky 2016 a 
2017 vyšší, což dokazuje čerpání dotací v programovém období 2014+.  
 
Schválený rozpočet (SR) u celkových výdajů města činil 557,721 mil. Kč, z toho běžné výdaje 
315,810 mil. Kč a investice 241,911 mil. Kč. Rozpočtovými opatřeními byl v průběhu roku snížen na 
částku 491,440 mil. Kč, z toho 355,612 mil. Kč připadá na běžné výdaje a 135,827 mil. Kč připadá na 
kapitálové výdaje; ovšem skutečnost pak dosáhla celková výše 448,513 mil. Kč (333,458 mil. Kč 
běžné výdaje, 115,055 mil. Kč kapitálové výdaje). Svou roli v tomto vývoji sehrál fakt, že se některé 
investice nerealizovaly a přesunuly se do roku 2019: např. Rekonstrukce nadjezdu, Zateplení budovy 
č.p. 1161 na ul. Hlavní (DPS) nebo Bezbariérové úpravy MHD (realizovala se pouze polovina akce).  
 
Skutečné celkové výdaje města tedy činily 448,513 mil. Kč (čerpáno na 91,27% proti UR), což je ve 
srovnání se skutečností roku 2017 o 86,6 mil. více. 
 
Investiční výdaje 
 
Investiční výdaje dosáhly částky 115,055 mil. Kč, ve srovnání s rokem 2017 významně nabyly na 
objemu – tehdy byly čerpány ve výši 58 mil. Kč. Řadu investičních akcí bylo již možno financovat 
z prostředků EU, ze státního rozpočtu prostřednictvím ministerstev a fondů, investiční dotace v r. 2018 
dosáhly výše necelých 21 mil. Kč, zatímco v roce 2017 to bylo 0,687 mil. Kč. 
 
Rok    Podíl investic na  Podíl investic, oprav a 
    celkových výdajích   udržování na celkových výdajích 
2000     31,20%   42,25% 
2001     29,10%   37,01% 
2002     34,34%   43,74% 
2003 upravený +)   23,32%   32,65% 
2004 upravený +)   22,76%   33,36% 
2005     19,50%   29,69% 
2006     27,05%   34,74% 
2007     29,97%   36,57% 
2008     29,92%   35,10% 
2009     29,50%   34,38% 
2010     17,54%   23,29% 
2011     37,70%   39,58% 
2012     17,44%   26,81% 
2013     16,00%   25,47% 
2014     23,58%   31,80% 
2015     26,00%   33,65%  
2016     10,36%   22,41% 
2017     16,1%   27,87% 
2018     25,65%   35,8% 
+) Pro srovnatelnost očištěny celkové výdaje o dotace KÚZK pro příspěvkové organizace školství, r. 
2003 o 55,883 mil. Kč a r. 2004 o 58,872 mil. Kč. 
 
Při hodnocení péče o majetek města je nutné přihlédnout nejen k objemu investic, také k objemu 
údržby. V řadě případů je hranice mezi rekonstrukcí (tj. investicí) a opravou velmi úzká. Souhrn výdajů 
na investice a výdajů na údržbu a opravy proto komplexněji vypovídá o péči o majetek města a jeho 
růst.  
V r. 2017 byly výdaje na opravy a udržování ve výši 42,622 mil. Kč, a na investice 58,253 mil. Kč, tj. 
spolu 100,875 mil. Kč vynaložených na údržbu a rozvoj majetku města. Tato částka představuje 
27,87% celkových výdajů. 
V roce 2018 dosáhly výdaje na opravy a udržování částky 45,52 mil. Kč, v případě investic dosáhly 
výše 115,055 mil. Kč. Celkem jde tedy o 160,575 mil. Kč vynaložených na údržbu a rozvoje města. 
Tato částka představuje 35,8% celkových výdajů. 
 
 
 



Strana 10 (celkem 22) 

Realizované investiční výdaje roku 2018 nad 1 mil. Kč  
- 45 093.646 Kč Revitalizace městské sportovní haly (org. 6202, pol. 6121 + 6122) 
- 9 767.904 Kč Zateplení MŠ Hlavní 1159 (org. 6292, pol. 6121) 
- 6 259.524 Kč ZŠ TGM rozšíření kapacity + 3 učebny (org. 8214, pol. 6121) 
- 4 389.325 Kč Otr. BESEDA zateplení (org. 7252, pol. 6121) 
- 3 299.537 Kč DDM Sluníčko zateplení (org. 7251, pol. 6121) 
- 2 612.105 Rekonstrukce obřadní síně (org. 7207, 6121 + 6122) 
- 2 245.990 Kč Zateplení Hlavní č.p. 1229 (Nový domov) (org. 6284, pol. 6121)  
- 2 083.147 Kč Revitalizace centr. ploch Trávníky (org. 6217, pol. 6121) 
- 2 023.902 Kč Rekonstrukce mostu přes železniční trať (org. 7203, pol. 6121) 
- 1 875.517 Kč Revitalizace dět. Hřiště Bahňák (org. 8239, pol. 6121) 
- 1 550.778 Kč Prodloužení ul. Na Uličce jih (org. 7123, pol. 6121)  
- 1 596.630 Kč Realizace proj. Metropolitní síť – nákup kom. infrastruktury (org. 4222, pol. 6121) 
- 1 599.103 Kč Výkup podílu K3 (org. 0700, pol. 6121) 
- 1 473.609 Kč Monitoring síťového provozu (org. 8211, pol. 6125) 
- 1 344.064 Kč Datové úložiště (org. 8210, pol. 6125) 
- 1 319.308 Kč Rozšíření serverové infrastruktury (org. 8208, pol. 6125) 
- 1 269.997 Kč Program elektronizace fin. řízení (org. 8204, pol. 6111) 
- 1 151.551 + 36.300 = 1 187.851 Kč Městská policie MKDS (org. 0656, pol. 6122) 
- 1 038.332 Kč Rozšíření kolumbária (org. 7250, pol. 6121) 
- 1 035.198 Kč Portál občana (org. 7205, pol. 6111) 
- 1 019.917 Kč Nová parkovací místa SNP (org. 7210, pol. 6121) 
- 1 115.250 Kč Senior B centr. koupelna (org. 8260, pol. 6121) 

 
 
Ze skupiny investičních akcí do výše 1 mil Kč. je možno uvést tyto akce: 

- 926.417 Kč Pietní síň na hřbitově - klima a video (org. 8238)  
- 909.097 Kč Personální program – software (org. 7206) 
- 872.483 Kč ZŠ Mánesova – úprava prostranství (org. 8248) 
- 794 002 Kč SENIOR C – nákup 2 ks konvektomatů (org. 0480) 
- 732.380 Kč ul. Kpt. Jaroše kolmá parkovací stání (org. 8218) 
- 608.029 ZŠ Trávníky – nákup konvektomatu (org. 0359) 
- 529.119 Kč Osvětlení stezky Mitas (org. 7273) 
- 527.331 Kč Senior B místnost pro odpad a chlazení (org. 8261) 
- 520.300 Kč Zvýšení kapacity parkování u polikliniky – studie prov. apod. (org. 6215)  
- 498.444 Kč ZŠ Mánesova - nákup konvektomatu (org. 0358) 
- 473.350 Kč MŠ J. Žižky slunolamy (org. 8232)  
- 468.873 Kč DDM Sluníčko zateplení táb. základny (org. 8247) 
- 463.048 Kč Nové dětské hřiště na ul. Čechova (org. 8249) 
- 411.400 Kč MK nový venkovní bufet (org. 8250) 
- 385.990 Kč Otr. BESEDA informační a reklamní zařízení (org. 8266)  
- 219.940 Kč Workoutové hřiště u SAB (org. 9336)  
- 163.955 Kč Revitalizace wellness v SAB (org. 9327) 

 



Strana 11 (celkem 22) 

Výdaje dle odvětví za rok 2018 v tis. Kč 
 

Schválený Upravený Rozpočtová  Podíl  
rozpočet rozpočet opatření Skutečnost SK/UR %

10  Zemědělství a lesní hospodářství                  1 105,00 1 108,00 3,00 557,53 50,32
21  Průmysl, stavebnictví, obchod a služby            3 525,00 3 234,00 -291,00 2 773,68 85,77
22  Doprava                                           156 163,00 56 652,92 -99 510,08 51 706,14 91,27
23  Vodní hospodářství                                361,00 425,00 64,00 326,72 76,88
31  Vzdělávání                                        55 407,00 58 320,82 2 913,82 54 677,44 93,75
32  Vzdělávání                                        0,00 31,00 31,00 31,00 100,00
33  Kultura, církve a sdělovací prostředky            17 736,36 17 570,72 -165,64 16 821,00 95,73
34  Tělovýchova a zájmová činnost                     72 445,00 82 206,32 9 761,32 79 115,03 96,24
35  Zdravotnictví                                     3 217,00 328,90 -2 888,10 326,02 99,12
36  Bydlení, komunální služby a územní rozvoj         34 610,00 32 801,08 -1 808,92 20 074,07 61,20
37  Ochrana životního prostředí                       30 243,00 29 617,00 -626,00 28 657,68 96,76
42  Politika zaměstnanosti                            797,00 1 009,00 212,00 1 008,92 99,99
43  Sociální péče                                     38 410,17 58 884,47 20 474,30 55 419,23 94,12
52  Civilní připravenost na krizové stavy             883,00 304,60 -578,40 17,07 5,60
53  Bezpečnost a veřejný pořádek                      16 910,00 17 419,50 509,50 15 602,97 89,57

55  Požární ochrana a integrovaný zách. systém    2 144,00 2 747,29 603,29 1 243,96 45,28

61  Státní moc, státní správa                         122 700,05 123 945,34 1 245,29 115 489,63 93,18

62  Jiné veřejné služby a činnosti                    50,00 70,00 20,00 70,00 100,00

63  Finanční operace                                  1 014,00 4 725,65 3 711,65 4 526,09 95,78

64  Ostatní činnosti                                  1,00 39,00 38,00 69,66 178,62

    Výdaje dle odvětví celkem                         557 721,58 491 440,61 -66 280,97 448 513,84 91,27

tabulka č. 8

Odvětví TEXT  (v tis. Kč)                

 
Výdaje rozpočtu byly dodrženy ve všech oddílech. Plně byly čerpány v oddíle 32 Vzdělání ZUŠ a 
v oddíle 62 Jiné veřejné služby a činnosti. Nejnižší čerpání vykazuje oddíl 52 Civilní nouzové 
plánování, pouze 5,6% (povodně, pohromy, živelné události atd.), což je pro město, které zažilo ničivé 
povodně v roce 1997 samozřejmě povzbudivé, neboť nebylo třeba čerpat rezervu vytvořenou k tomuto 
účelu. 
 
Zemědělství a lesní hospodářství - plnění upraveného rozpočtu 50,32% 
Tento oddíl zahrnuje zejména výdaje spojené se zvířaty (převoz a pobyt odchycených psů v útulku, 
výdaje na krmivo odchycených psů, sáčky na psí exkrementy, kastrace koček), výdaje na celoplošnou 
deratizaci a desinsekci města, podporu chovu včel a ochránců přírody. Rozpočet tohoto oddílu byl 
v průběhu roku navýšen o přijaté dotace na výkon činnosti „Odborného lesního hospodáře“ a na 
„Výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin“. Důvodem úspor v tomto oddíle jsou zejména nižší 
výdaje na psí útulky a výdaje na ochranné postřiky (desinsekce). Jde o výdaje, se kterými se při 
schvalování rozpočtu počítá, ovšem jsou čerpány dle aktuální potřeby. Jedná se o povinnosti obce, 
které vychází z občanského zákoníku - obec má povinnost zajistit péči o nalezená zvířata, jejíž výši 
nelze dopředu odhadnout. Proto se rozpočtuje s rezervou. V tomto oddíle byly pouze provozní výdaje. 
 
Průmysl, stavebnictví, obchod a služby – plnění upraveného rozpočtu 85,77% 
Město se již několik let snaží zvyšovat výdaje na propagaci města a na účast na výstavních akcích. 
Efektivní vynaložení výdajů na provoz turistického informačního centra, nákup propagačních předmětů 
(kalendáře, novoročenky, pexeso, atd.) zajišťuje nejen zviditelnění města, ale současně jsou tyto 
předměty s úspěchem využívány i při dětských akcích a různých soutěžích. Otrokovice se dostaly do 
podvědomí občanů z celého regionu také díky Dětskému filmovému festivalu, Letním otrokovickým 
slavnostem, aj. Osvědčilo se také poskytování příspěvků na pořádání akcí jinými subjekty, za 
podmínky propagace města jako sponzora těchto akcí. K výdajům tohoto odvětví patří i provozování 
městského tržiště, které je ztrátové, lepší výsledek je dosahován při stánkovém prodeji, nebo na 
městem pořádaných Farmářských trzích. V tomto oddíle byly pouze provozní výdaje. 
 
Doprava - plnění upraveného rozpočtu 91,27% 
V průběhu roku 2018 došlo k významné úpravě schváleného rozpočtu, neboť se ukázalo, že např. 
Rekonstrukce nadjezdu – most přes železnici nebude v roce 2018 z administrativních a technických 
důvodů realizována (šlo o 80 mil Kč.); k další úpravě došlo u akce Bezbariérová úprava zastávek 
MHD – v roce 2018 byla realizována pouze polovina akce.  
Tento oddíl se dlouhodobě drží na předních místech z hlediska objemu vynakládaných prostředků, 
což potvrzuje zájem města na trvalém zlepšení v této oblasti. Investice v tomto oddíle činí 9,04 mil. Kč 
(v roce 2017 to bylo 3,97 mil. Kč), provozní výdaje jsou ve výši 42,66 (v roce 2017 dosáhly výše 



Strana 12 (celkem 22) 

37,534 mil. Kč) a zahrnují výdaje na údržbu a čištění místních komunikací (včetně zimní údržby), 
opravy a doplnění světelné signalizace na křižovatkách, opravy a bezbariérové úpravy chodníků, 
opravy přechodů pro chodce, cyklostezek a parkovišť, zastřešení a úpravy zastávek MHD, opravy 
lávek pro pěší, výměnu městského mobiliáře, výdaje na dopravní bezpečnost (BESIP - akce 
Motobesip, Evropský týden mobility, Do práce na kole atd.), provoz dětského dopravního hřiště, 
výdaje na provoz a krytí ztráty DSZO s.r.o., výdaje na dopravní obslužnost prostřednictvím Zlínského 
kraje, příspěvek Sdružení obcí pro plavbu na Baťově kanálu i dotace fyz. osobám na zřízení 
parkovacího místa.  
Za úspěch města lze označit skutečnost, že se od 1.1.2018 podařilo zařadit obchvat Otrokovic mezi 
neplacené úseky dálniční sítě. V tomto oddíle tedy sledujeme běžné i investiční výdaje. 
 
Vodní hospodářství - plnění upraveného rozpočtu 78,88% 
Rozhodujícím výdajem je údržba odvodňovacích příkopů a propustků zajišťovaná TSO (257 tis. Kč). 
K dalším výdajům do tohoto oddílu patří provoz fontán, kašen a závlahových zařízení, zajištění 
rozborů vody ve studánkách. V tomto oddíle byly pouze provozní výdaje. 
 
Školství a vzdělávání - plnění upraveného rozpočtu 93,7% (ODPA 31**) 
Výdaje na mateřské, základní a střední školy v r. 2017 činily v součtu 37,219 mil. Kč, v roce 2018 je to 
54,7 mil. Kč. V tomto odvětví jsou sledovány všechny příspěvky zřizovatele ZŠ i MŠ, dále pak 
transfery, které projdou rozpočtem zřizovatele jako průtoková dotace a poskytovatelem je kraj nebo 
ministerstvo. Z investičních položek je možné zmínit např.: Zateplení MŠ Hlavní 1159 (9,8 mil. Kč), ZŠ 
TGM rozšíření kapacity + učebny (6,7 mil. Kč), Úprava prostranství u ZŠ Mánesova (872 tis. Kč). 
Hospodaření všech příspěvkových organizací města ve školství skončilo v roce 2018 s přebytky 
(často díky doplňkové činnosti): MŠ Otrokovice vykazuje 105,5 tis. Kč, ZŠ Mánesova vykazuje 
přebytek 297,3 tis. Kč, ZŠ TGM vykazuje přebytek 271,4 tis. Kč, ZŠ Trávníky hospodařilo s přebytkem 
148,2 tis. Kč, viz. tabulka č. 9.  
Tento oddíl také zahrnuje výdaje na projekt MAP ve školství, příspěvky města Mateřskému centru 
Klobouček, Gymnáziu Otrokovice a financování Setkání psychologů ZŠ.  
V tomto oddíle tedy sledujeme běžné i investiční výdaje. 
 
Vzdělávání ZUŠ - plnění upraveného rozpočtu 100,0% (ODPA 32**) 
Jediným výdajem v tomto odvětví je příspěvek na činnost ZUŠ Otrokovice (pronájem místností) ve 
výši 31 tis. Kč. Rozpočet byl plně vyčerpán.  
 
Kultura, sdělovací prostředky, církve - plnění upraveného rozpočtu 95,73 
Celkové skutečné výdaje města v tomto oddíle dosáhly částky 16,82 mil. Kč (r. 2017 – 17,47 mil. Kč, r. 
2016 – 16,31 mil. Kč).  Hlavními výdaji tohoto oddílu jsou příspěvek na činnost Otrokovické Besedy ve 
výši 7,59 mil. Kč a na provoz Velkého sálu s částkou 2,9 mil. Kč.  Výdaje na provoz městských 
knihoven na MěÚ a Baťově ve výši 2,4 mil. Kč jsou stejné jako v roce 2017. Vydávání Otrokovických 
novin zatěžuje rozpočet města částkou 1,1 mil. Kč. Výdaje na vysílání MTVO 0,907 mil. Kč jsou 
shodné jako v r. 2016 a v r. 2017. Dále do tohoto odvětví náleží výdaje na obřady a občanské 
záležitosti (86,9 tis. Kč), Letní Otrokovické slavnosti (191 tis. Kč), vedení kroniky města, vydavatelská 
činnost, ochrana památek a příspěvky na činnost a akce spolkům a organizacím v kulturní oblasti, 
Granty pro talentovanou mládež v kultuře a na další kulturní akce. V tomto oddíle byly pouze provozní 
výdaje. 
 
Tělovýchova a zájmová činnost - plnění upraveného rozpočtu 96,24% 
Celkové skutečné výdaje tohoto oddílu v r. 2018 činí 79,1 mil. Kč (v r. 2017 - 66,79 mil. Kč, v r. 2016 – 
23,85 mil. Kč). Konečná suma je stejně jako v roce 2017 zásadně ovlivněna výdaji na rekonstrukci 
městské sportovní haly. Provozní výdaje zahrnují zejména příspěvky města organizacím, klubům a 
spolkům na sportovní činnost, vybavení sportovní haly, organizované akce a další (celkem 26 mil. Kč). 
Rozhodující podíl z této částky připadá na TJ Jiskra Otrokovice (4,378 mil. Kč), FC Viktoria Otrokovice 
(1,053 mil. Kč), FK Panthers Otrokovice (1,051 mil. Kč) a SK Baťov 1930 (0,483 mil. Kč). Mimo 
vyjmenované oddíly a spolky město podporuje menšími částkami více než dvacet dalších subjektů. 
Důležitou částí provozních výdajů jsou výdaje na provoz a údržbu sportovních zařízení v majetku 
města, zejména SAB - 3,74 mil. Kč, Sportovní hala - 2,2 mil. Kč, výdaje na provoz koupaliště Baťov - 
2,7 mil. Kč, výdaje na provoz údržbu Rekreační oblasti Štěrkoviště - 1,9 mil. Kč a příspěvek na činnost 
DDM Sluníčko Otrokovice - 2,9 mil. Kč. Již několik let úspěšně pokračuje projekt „Zdravý pohyb do 
ZŠ“ (výdaje ve výši 0,418 mil. Kč).   
V tomto odvětví byly realizovány i investiční akce - zateplení budovy DDM sluníčko i táborové 
základny, Revitalizace Městské sportovní haly, revitalizace dětského hřiště na Baťově, na Padělkách,  
ul. SNP, nové hřiště na ul. Čechova, bylo vybudováno nové workoutové hřiště v areálu SAB. 



Strana 13 (celkem 22) 

Zdravotnictví - plnění upraveného rozpočtu 99,12%  
Výdaje v  tomto oddíle jsou provozního charakteru, dosáhly 0,326 mil. Kč a souvisí s činností 
zdravotnických zařízení, nebo organizací se zdravotnictvím souvisejících. Jsou to zejména poskytnuté 
dotace zdravotnickým zařízením v souvislosti s péčí o občany města, dotace různým spolkům 
zdravotně postižených, nadaci Hvězda Malenovice, Babybox Praha a IZAP Slunečnice atd. Patří sem 
i odměny dárcům krve a kostní dřeně, které se poskytují prostřednictvím Českého červeného kříže 
(volné jízdenky MHD a slevy do kina). 
 
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj - plnění upraveného rozpočtu 61,2 % 
Výdaje tohoto oddílu slouží k péči o majetek města a jeho provozování. Celkové skutečné výdaje 
tohoto oddílu jsou 20,07 mil. Kč. Výši výdajů v tomto oddílu ovlivňuje zejména péče o bytové a 
nebytové prostory v majetku města (3,82 + 2,6 mil. Kč), provoz veřejného osvětlení, včetně spotřeby 
el. energie (4,7 mil. Kč) a provoz a údržba hřbitova 1,06 mil. Kč. Město má 433 nájemních bytů a 49  
nebytových prostor. Výdaje na rekonstrukce, údržbu městských bytů a nebytových prostor činily 3 mil. 
Kč. Další významnou částku představuje příprava investic na další léta ve výši 0,322 mil. Kč. 
K významným investicím v tomto oddíle patří zateplení Otrokovické BESEDY, pořízení nové 
klimatizace a videa do pietní síně městského hřbitova, osvětlení stezky Mitas. Dále je v tomto oddíle 
možno najít členský příspěvek Místní akční skupině Severní Chřiby a Pomoraví, právní poradenství 
kauzy VaK Zlín a.s., služby JUDr. Baťkové a provoz veřejného WC na ul. Havlíčkova. 
 
Ochrana životního prostředí - plnění upraveného rozpočtu 96,7% 
V roce 2018 činily výdaje města na životní prostředí 28,66 mil. Kč. Hlavním dodavatelem prací a 
služeb v tomto oddíle jsou TSO s.r.o., které městu fakturovaly za provedené práce a služby 25,45 mil. 
Kč, (z toho výdaje související s odpadovým hospodářstvím 14,16 mil. Kč a výdaje s péčí o městskou 
zeleň 11,29 mil. Kč). Proti r. 2016 je to snížení o 0,394 mil. Kč. Další výdaje tohoto oddílu představují 
monitoring ochrany ovzduší, starost o chráněné části přírody, výdaje na digitální povodňový plán, 
Revitalizace centrálních ploch na Trávníkách. 
 
Politika zaměstnanosti - plnění upraveného rozpočtu 99,9% 
Rozhodující díl výdajů tohoto oddílů je svázán s projektem Partnerství pro duševně nemocné, který 
probíhal více let a v roce 2018 jeho realizace skončila. Dále byla opět poskytnuta neinvestiční dotace 
150 tis. Kč NADĚJI otrokovická o.p.s. na podporu zaměstnanosti zdravotně postižených občanů 
(provoz Svačinkárny). 
 
Sociální služby, péče a pomoc - plnění upraveného rozpočtu 94,1% 
V tomto oddíle bylo v r. 2018 vynaloženo 55,4 mil. Kč. Rozhodující část z provozních výdajů tohoto 
oddílu připadá na provoz Senioru Otrokovice částkou 34,029 (v roce 2017 to bylo 24,406 mil. Kč, v r. 
2016 pak 20,590 mil. Kč). Z částky 34,029 mil. Kč je 12,45 mil. Kč příspěvek města a jako průtočná 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje 21,579 mil. Kč. Na Sociálně právní ochranu dětí bylo vynaloženo 
4,297 mil. Kč, na výkon pěstounské péče bylo vynaloženo 621 tis. Kč a výkon sociální práce stál 4,7 
mil. Kč. Výdaje města na činnost klubů důchodců a Domovinku činily 0,33 mil. Kč (v roce 2017 to bylo 
0,49 mil. Kč, a v roce 2016 tyto výdaje dosáhly výše 0,477 mil. Kč).  
Z cizích zdrojů jsou v různé míře financovány sociální projekty, jako např. Pilotní ověřování sociálního 
bydlení, Komunitní plánování sociálních služeb. Město Otrokovice v r. 2018 finančně přispělo na 
činnost dalším organizacím poskytujícím sociální služby. Dvě největší částky byly zaslány Charitě  
Otrokovice - dotace ve výši 1,31 mil. Kč (v roce 2017 - 1,195 mil. Kč, v roce 2016 - 1,472 mil. Kč) a 
Naději Otrokovice - dotace ve výši 0,689 mil. Kč (v roce 2017 - 0,649 mil. Kč, v roce 2016 - 0,751 mil. 
Kč). Do tohoto odvětví spadají také transfery obecně prospěšným společnostem – ONYX Zlín, Unie 
kompas, Educo Zlín, Adra Praha pob. Zlín, Strop o. p. s., Centrum pro zdravotně postižené ERGO, 
Hvězda Malenovice z. ú., DD Loučka a Lukov aj. V neposlední řadě je třeba připomenout, že z této 
oblasti jsou hrazeny i výdaje na provoz Tísňového volání, provoz veřejné sociální sprchy na 
Havlíčkově ulici, zimní útulek pro lidi bez domova Seďárna a výdaje na vítání nových občánků a 
obřady. Investiční výdaje dosáhly výše 4,691 mil. Kč a souvisely se stavebními úpravami v Senioru B, 
pořízením dvou konvektomatů do budovy Senioru C a zateplením Nového domova na ul. Hlavní, č.p. 
1299. 
 
Civilní připravenost na krizové stavy - plnění upraveného rozpočtu 5,6%  
Celkové skutečné výdaje dosáhly částky 0,017 mil. Kč. Výdaje v tomto oddíle souvisí s výskytem 
přírodních kalamit (povodní), popřípadě preventivních investic v této oblasti. Vzhledem k tomu, že v r. 
2018 kalamitní stavy v otrokovickém regionu naštěstí nenastaly, týkaly se výdaje zasílání krizových 
SMS.   



Strana 14 (celkem 22) 

Bezpečnost a veřejný pořádek - plnění upraveného rozpočtu 89,57 % 
Většina výdajů z tohoto odvětví byla použita činnost Městské policie a městský kamerový a dohlížecí 
systém Skutečné výdaje v tomto oddíle činí 15,6 mil. Kč, z nichž 15,4 mil. Kč bylo vyčleněno pro MP a 
200 tis. Kč bylo použito k úhradě služeb ostrahy parku před Společenským domem. Vzhledem 
k nenaplnění stavů strážníků MP, nebyly čerpány v plném rozsahu mzdové prostředky.  
 
Požární ochrana a integrovaný záchranný systém - plnění upraveného rozpočtu 45,28% 
Celkové výdaje v r. 2018 dosáhly 1,243 mil. Kč (v roce 2017 činily tyto výdaje 1,618 mil. Kč). Výdaje 
na činnost a vybavení hasičských jednotek v Otrokovicích i Kvítkovicích byly pokryty v požadovaném 
rozsahu. Na podporu činnosti dobrovolných hasičů Kvítkovice poskytlo město dotaci ve výši 0,175 mil. 
Kč. Na provoz IVVS bylo vynaloženo 0,088 mil. Kč. Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje 
byl poskytnut příspěvek na opravy HZ v Otrokovicích ve výši 0,040 mil. Kč. 
 
Veřejná správa a služby (státní moc) -  plnění upraveného rozpočtu 93,18% 
V tomto oddíle jsou účtovány výdaje na činnost ZMO, chod MěÚ Otrokovice a organizaci voleb. Dále 
jsou zde zahrnuty výdaje na právní poradenství v kauze VaK, odvody DPH a další. Z celkových 
nákladů 115,49 mil. Kč připadá 16,8 mil. Kč na investice, např. na rekonstrukci obřadní síně, nebo na 
realizaci investičních projektů: Metropolitní síť, Portál občana, a další. 
 
Jiné veřejné služby a činnosti - plnění upraveného rozpočtu 100,0% 
V tomto oddíle byly jen dva provozní výdaje. Prvním výdajem je dar spolku Přátel stonožky ve výši 20 
tis. Kč, druhým zahraniční rozvojová pomoc Wad-Ben-Naga ve výši 50 tis. Kč.  
 
Finanční operace - plnění upraveného rozpočtu 95,78%, 
Finanční operace zahrnují platbu daně z příjmu za město Otrokovice za rok 2017 placenou v r. 2018 
ve výši 3,711 mil. Kč, úhradu úroků z čerpaných úvěrů  a bankovní poplatky za služby peněžních 
ústavů. Rozpočet je v průběhu roku aktualizován na úroveň potřebných výdajů, meziroční srovnání je 
vzhledem k zásadní odlišnosti podmínek zavádějící, protože např. daň z příjmů za město byla 
v jednotlivých letech zaplacena v různé výši podle dosaženého hospodářského výsledku města. 
 
Ostatní činnosti – plnění upraveného rozpočtu 178,2% 
V tomto odvětví registrujeme především roční zúčtování záloh na služby a energie uživatelům 
nebytových prostor, které byly uživatelům vráceny. 
 
Vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu, ke státním fondům a ke Zlínskému 
kraji 
 
Přehled přijatých investičních a neinvestičních dotací je uveden v tabulce č. 7. V roce 2018 obdrželo 
město neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na výkon státní správy a výkon veřejného 
opatrovníka (pol. 4112) částku ve výši 23,633 mil. Kč (v r. 2017 to bylo 22,652 mil. Kč, v r. 2016 tato 
dotace činila 21,000 mil. Kč), na uspořádání voleb prezidenta ČR a voleb do Parlamentu ČR jsme 
obdrželi částku 954,7 tis. Kč. Ze státního rozpočtu je obdrželi dotaci v souhrnu 11 836 tis. Kč a ta byla 
určena na výkon pěstounské péče, SPOD, výkon sociální práce, realizaci projektů Pilotní ověřování 
sociálního bydlení v Otrokovicích a Partnerství pro duševně nemocné na Otrokovicku. Od Krajského 
úřadu Zlínského kraje byly přijaty transfery v součtu 21 904,7 tis. Kč.  
O doplatek ze státního rozpočtu v případě vyššího čerpání dotací žádá město ve třech případech: u 
volby prezidenta ČR žádáme o doplatek ve výši 102.220 Kč, v případě voleb do 1/3 senátu a 
zastupitelstva obce žádáme o doplatek ve výši 117.078,40 Kč, na výkon SPOD žádáme o doplatek ve 
výši 227.876,54 Kč. 
V několika případech jsou vykazovány nečerpané zůstatky, kde se jedná o dotace poskytnuté na delší 
období, které budou čerpány, nebo vyúčtovány v následujících letech (např. dotace na Výkon 
pěstounské péče, Pilotní ověření sociálního bydlení, Místní akční plán ve školství na Otrokovicku). 
Město ve spolupráci s DDM Sluníčko žádalo o doplacení z rozpočtu Zlínského kraje 10 000 Kč na 
provoz dětského dopravního hřiště. Krajský úřad zjistil neuznatelné výdaje a v r. 2018 zaslal pouze 
částku 8 866 Kč. 
 
Mimorozpočtové finanční operace – sdružené prostředky 
 
Město Otrokovice v roce 2018 nesdružilo účelově prostředky. 
 



Strana 15 (celkem 22) 

Příspěvkové organizace zřízené městem Otrokovice 
 
K 31.12.2018 mělo město zřízeno šest příspěvkových organizací: 

1. SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 62180444 
2. Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 75020203 
3. Základní škola T.G. Masaryka Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 75020238 
4. Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 75020220 
5. Základní škola Trávníky Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 75020211 
6. Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 86771442 

  
Tyto příspěvkové organizace mají právní subjektivitu, vedou samostatně účetnictví, zpracovávají 
vlastní účetní uzávěrku, zprávu o svém hospodaření a daňové přiznání. 
Všechny příspěvkové organizace uzavřely hospodaření v r. 2018 s přebytky hospodaření v rozmezí 
od 105,5 tis. Kč (MŠO) do 271,375 tis. Kč (ZŠ TGM). Ztrátu v hlavní činnosti vykázala ZŠ Mánesova 
38 999 Kč a ZŠ Trávníky 81 971 Kč. Uvedené příspěvkové organizace tuto ztrátu v hlavní činnosti 
kompenzovaly ziskem hospodaření v doplňkové činnosti. Hospodaření v doplňkové činnosti skončilo u 
všech příspěvkových organizací ziskem. 
Podrobnější údaje o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem a srovnání k minulým 
letům jsou uvedeny v tabulce č. 9. 
 

tabulka č. 9, v tis. Kč

O r g a n i z a c e rok Příspěvek Výsledek Výsledek
zřizovatele hospodaření hospodaření

2018 29 328 6 664 35 934 57 552 338 214 271
2017 26 399 6 289 32 650 38 520 307 213 251
2016 23 037 6 083 29 114 6 526 244 282 288

2018 35 589 7 182 42 810 -39 518 182 336 297
2017 32 029 6 857 38 993 -106 553 196 357 251
2016 29 704 6 273 35 991 -14 553 181 372 358

2018 26 722 7 340 34 144 -82 410 180 230 148
2017 23 823 7 312 31 169 -34 384 133 251 217
2016 21 760 6 883 28 637 6 379 115 264 270

2018 37 593 9 009 46 519 82 109 86 23 105
2017 33 755 8 741 42 366 130 282 253 29 160
2016 32 589 8 284 40 845 28 142 120 22 50

2018 7 913 2 892 10 741 64 299 132 167 231
2017 7 683 2 543 10 335 -110 275 157 118 8
2016 7 050 2 129 9 180 -1 295 80 215 214

2018 64 171 12 450 76 616 5 145 135 10 15
2017 56 798 7 741 64 539 0 156 144 12 13
2016 50 592 8 410 59 089 -87 211 70 141 54

Poznámka:

u ZŠ, MŠO a DDM. Ve výnosech se zahrnují veškeré ostatní neinvestiční dotace.
 Ing. Lörinczová

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města k 31.12.2018 v porovnání se stejným obdobím roku 2017 a 2016

H  l  a  v  n  í    č  i  n  n  o  s  t           Doplňková činnost Výsledek 
hospodaření 

celkem Výnosy Náklady Výnosy Náklady 

SENIOR

Příspěvek zřizovatele - pouze příspěvek na provoz od města bez účelových příspěvků z města a kraje a bez dotací ze státního rozpočtu 

ZŠ T.G. Masaryka

ZŠ Mánesova

ZŠ Trávníky

MŠ Otrokovice

DDM Sluníčko

 
Obchodní společnosti se 100% účastí majetkovou města Otrokovice 
 
K 31.12.2018 mělo město Otrokovice 100% podíl na základním kapitálu těchto čtyř obchodních 
společností:  

1. TEHOS s.r.o., IČO 60731729 
2. Technické služby Otrokovice, s.r.o., IČO 25582259  
3. Otrokovická BESEDA s.r.o.  IČO 25513885  
4. Městská poliklinika Otrokovice s.r.o., IČO 60741490 

 
Se ziskem v r. 2018 hospodařily dvě obchodní společnosti města Otrokovice. Nejvyšší zisk před 
zdaněním vykázal Tehos s.r.o. (836 266 Kč), druhou ziskovou společností byla Otrokovická BESEDA 



Strana 16 (celkem 22) 

s.r.o. (1 672 Kč). Další dvě obchodní společnosti vykázaly za rok 2018 ztrátu. TSO s.r.o. (732 tis. Kč). 
U této společnosti ztráta vznikla nutností dorovnání průměrných mezd na okolní zaměstnavatele a tím 
zamezení odchodu pracovníků. Druhou společností je Městská poliklinika Otrokovice s.r.o. (5 399 tis. 
Kč). Ztrátu MPO v plné výši způsobila plánovaná rekonstrukce rozvodů teplé a studené vody a 
rekonstrukce nákladního výtahu.  Odvod z vytvořeného zisku do rozpočtu města se předpokládá jen u 
společnosti Tehos s.r.o. Podrobnější údaje o hospodaření těchto obchodních společností jsou 
uvedeny v tabulkách č. 10 a č. 11. 
 

v tis. Kč

O r g a n i z a c e rok 

2018 50 375 2 424 52 799 28 409 9 565 15 557 53 531 -732

2017 48 039 3 533 51 572 26 988 10 096 14 692 51 776 -204

2016 48 332 3 503 51 835 25 114 11 125 15 508 51 747 88

2018 11 399 4 11 403 5 454 2 246 9 102 16 802 -5 399

2017 11 533 17 11 550 4 958 2 250 4 090 11 298 252

2016 11 872 19 11 891 5 041 2 337 3 929 11 307 584

2018 6 931 10 798 17 729 6 926 1 937 8 864 17 727 2

2017 6 433 10 413 16 846 6 862 2 037 8 090 16 989 -143

2016 6 521 10 058 16 579 6 425 2 013 8 140 16 578 1

2018 78 908 374 79 282 16 466 55 114 7 011 78 591 691

2017 87 093 592 87 685 20 381 57 804 8 236 86 421 1 264

2016 86 750 1 449 88 199 19 086 56 973 10 696 86 755 1 444

Tab. č. 10

21.5.2019

Ing. Hana Lörinczová

Výsledky hospodaření obchodních společností města k 31.12.2018 v porovnání se stejným obdobím roku 2017 a 2016

VÝNOSY NÁKLADY 
Výsledek 

hospodař. 

celkem z výkonů

ostatní 

(provozní, 

mimořád.,..)

Celkem 

výnosy

Osobní 

náklady

Spotřeba 

materiálu a 

energie 

Ostatní 

(provozní, 

finanční, 

mimoř.)

Celkem 

náklady

Technické služby 

Otrokovice s.r.o.

Městská poliklinika

s.r.o. Otrokovice

Otrokovická BESEDA, 

s.r.o.

TEHOS s.r.o.

 



Strana 17 (celkem 22) 

Výsledky hospodaření obchodních společností města Otrokovice v r. 2018
v  Kč

před 
zdaněním po zdanění  Rezervní 

fond
Fond soc. 

potřeb
Podíl 
města

Investiční 
fond

Nerozdělený 
zisk min.let

Poznámka 

Tehos s.r.o. 836 266 691 371 290 000 401 371 Podíl ze zisku se 
již nedaní.

Technické služby 
Otrokovice s.r.o. -965 919 -732 156 -732 156

Odložená daň. 
pohledávka -
233.763 Kč.

Otrokovická 
BESEDA s.r.o. 1 672 1 672 1 672

Městská poliklinika 
s.r.o. Otrokovice -5 399 031 -5 399 031 -5 399 031

Plánované 
rekonstrukce 
rozvodů T a SV 
a nákl. výtahu.

celkem -5 527 012 -5 438 144 0 290 000 401 371 -6 131 188 1 672

Základní kapitál a tvorba rezervního fondu
v Kč

Tehos s.r.o. 52 013 000 2 606 000 0 2 606 000

Otrokovická 
BESEDA s.r.o. 100 000 10 000 0 10 000

Městská poliklinika 
s.r.o. Otrokovice 90 100 000 287 833 0 287 833

Technické služby 
Otrokovice s.r.o. 40 221 000 99 859 0 99 859
Tab. č. 11

21.5.2019
Zpracovala: Ing. Hana Lörinczová, EKO

Název organizace
Výsledek hospodaření Návrh rozdělení zisku /úhrady ztráty

Společnost Základní 
kapitál 

Stav rez. 
fondu k 

31.12.2018

 Příděl do 
RF z HV

Stav 
fondu v r. 

2019

 

 

 
Stav peněžních fondů města k 31.12.2018 
 
Město Otrokovice již přes patnáct let vytváří a používá následující tři peněžní účelové fondy: 

-  Fond obnovy, 
-  Fond rozvoje bydlení, 
-  Fond zaměstnavatele. 

Souhrnný objem prostředků v těchto třech peněžních fondech k  1.1.2018 činil 5,349 tis. Kč a 
v průběhu se roku 2018, se zejména splátkami půjček do FRB, zvýšil o 244 tis. Kč. Součet zůstatků 
na výše uvedených fondech koncem roku je 5,593 tis. Kč.  
 
a)  Fond obnovy 
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2018             274 157,84 Kč     
Přijaté splátky v roce 2018 občané – jistina                6 478,15 Kč 
Přijaté splátky v roce 2018 občané – úrok                   521,85 Kč 



Strana 18 (celkem 22) 

Výnosové úroky z bankovního účtu za r. 2018                     27,74 Kč 
Zaplacené poplatky za vedení bankovního účtu                   - 35,00 Kč  
Zůstatek fondu k 31.12.2018                 281.150,58 Kč 
                    
V letech 1997 – 1999 bylo z Fondu obnovy k odstranění následků povodně poskytnuto 543 žadatelům 
1 749 úvěrů v celkové výši 76 750 tis. Kč (1 427 úvěrů 50 000 Kč, 51 úvěrů 100 000 Kč, BD Trávníky 
300 000 Kč). Město Otrokovice si půjčilo na opravy městského bytového fondu 3 000 000 Kč. Tím byl 
účel fondu naplněn a od r. 2000 dále slouží jen k přijímání splátek dříve poskytnutých úvěrů. 
K 31.12.2018 zbývalo splatit 5 dlužníkům (r. 2016 – 5, r. 2017 - 5) 15 úvěrů (r. 2016 – 15, r. 2017 - 15) 
v celkové výši 495 414,22 (r. 2017 - 502 414,22 Kč, r. 2016 - 510 614,22 Kč). Nezaplacené smluvní 
pokuty dosáhly celkové výše 1 156 132 Kč.   
V poměru k celkové částce zapůjčené v letech 1997-9 ve výši 79,750 mil. Kč, činí zůstatek 
nesplacených úvěrů 0,621% (r. 2017 - 0,640%, r. 2016 - 0,643%.)  
Všechny nesplacené pohledávky z úvěrů jsou vymáhány právním a exekučním oddělením. Jeden 
dlužník pravidelně splácí, tři dlužníci jsou v exekučním řízení (z nich jeden dluží pouze za sankční 
platby z titulu řádného nesplácení úvěrů). Další z nich žije v zahraničí, veškerý jeho majetek v ČR byl 
prodán v nedobrovolné dražbě a město obdrželo 10% své pohledávky. Jeden dlužník je v konkurzu a 
jeden zemřel bez zanechání majetku, přičemž jeho ručitel je dlouhodobě nekontaktní. 
 
b) Fond rozvoje bydlení (FRB) 
Počáteční stav účtu FRB k 1.1.2018         4 905 740,96 Kč  
Příjmy celkem v roce 2018             211.079,46 Kč 
Z toho: 
- přijaté splátky jistiny úvěrů od občanů                200.584,11 Kč 
- výnosové úroky z bankovního účtu                       497,78 Kč 
- přijaté splátky úroků z úvěrů od občanů              9.997,57 Kč 
Výdaje celkem v roce 2018                    3.482,00 Kč 
 z toho: 
- poskytnuté úvěry                         0,00 Kč 
- bankovní poplatky                  3.482,00 Kč  
Konečný zůstatek účtu FRB k 31.12.2018        5 113 338,42 Kč 
   
     
 
Přehled o poskytování a splácení úvěrů z FRB v letech 1999 – 2018 
 
Rok       Poskytnuto    Půjčeno Kč      Nečerpáno Kč Splaceno Kč 
            úvěrů       jistina+úrok 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 
1999   14  4 930 000   6 192,50  0 
2000   14  1 250 000           48 202,54    354 485,62  
2001   13  1 678 000           75 467,-   1 278 475,91  
2002   28  2 728 000           29 940,30 1 766 328,70 
2003   57  4 889 000           62 971,90 3 659 024,66 
2004   46  4 756 000           20 092,45 2 729 850,98 
2005   47  2 154 000          289 801,99 3 202 583,11  
2006   30  1 806 000            76 797,50           3 642 523,47 
2007   25  1 266 000            30 733,00 3 498 186,88 
2008   10     637 000            12 285,40 2 941 051,58  
2009     9            879 000            19 936,00  1 671 464,24 
2010     4     359 000            19 070,00 1 125 304,09 
2011     5                308 500                     780,00    826 154,22 
2012     2     157 500   0    559 335,89 
2013     6     485 000   0      427 380,58 
2014     6     560 000   0    466 991,15 
2015     3      266 000   0    421 091,14 
2016     0          0   0    335 898,00 
2017     0                0   0    275 236,66 
2018    0    0   0    210.581,68 
 
Celkem bylo v letech 1999-2018 poskytnuto 319 úvěrů, sedmnáct žadatelů stáhlo svou žádost o úvěr 
a třináct žadatelů nesplnilo podmínky pro poskytnutí úvěru. Od 1.1.2012 platí novela Zásad pro 



Strana 19 (celkem 22) 

poskytování úvěrů z FRB, ve které již není závazně vyjmenováno, na co je možno úvěr poskytnout, 
účel úvěru je zde formulován obecněji a záleží na zvážení Správní rady fondu, jak žádost o úvěr 
posoudí. Od 1.1.2013 platí Zásady, podle kterých může o úvěr žádat i  majitel nemovitosti, na které 
vázne zástavní právo k hypotečnímu úvěru, za podmínky zajištění úvěru dvěma ručiteli. Nejčastěji byl 
úvěr použit na zateplení domu, výměnu oken, či pořízení nového plynového kotle. K 31.12.2018 
zůstává nesplaceno 18 úvěrů s celkovou výši nesplaceného zůstatku 154.423,86 Kč, z toho na splátky 
jistiny připadá 149.470,64 Kč a na splátky úroků 4.953,22 Kč. 
V roce 2016 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn zákon č. 257/2016 Sb. o spotřebitelském úvěru. V § 7  
tohoto zákona je  uvedeno kdo je oprávněn k poskytování úvěrů, města a obce zde nejsou uvedeny. 
Proto do vydání jednoznačného právního stanoviska bylo poskytování úvěrů pozastaveno a nová 
výběrová kola nebyla vyhlašována. 
Zatím zůstává otevřena otázka zřízení Fondu rozvoje majetku města a dopravní infrastruktury 
(FRMMDI). S ohledem na výše zmíněný zákon a minimální zájem občanů o půjčky z FRB by mělo 
vedení města rozhodnout, zda bude FRB zrušen a zbylé prostředky budou převedeny do FRMMDI, či 
nikoliv.  
 
c) Fond zaměstnavatele 
Počáteční stav fondu k 1.1.2018        169 188,44 Kč 
Příjmy fondu v r. 2018 celkem                              2 226 490,02 Kč 
(v tom příděl z mezd, přijaté splátky půjček, výnosové úroky). 
Výdaje v r. 2018 celkem                 2 196 683,30 Kč 
(v tom: příděl na stravenky, poskytnuté dary, poukázky v rámci preventivní péče, rehabilitace a 
masérské služby v rámci mimo zdravotní péče, kulturní a sportovní akce, bankovní poplatky). 
Zůstatek fondu FZ  k 31.12.2018       198 995,16 Kč 
Tvorba i čerpání Fondu zaměstnavatele bylo řízeno Statusem tohoto fondu. 
         
Hospodaření s majetkem města Otrokovice 
 
Počínaje rokem  2011 uplatňuje město odepisování svého majetku, čímž došlo k tomu, že se majetek 
města Otrokovice v průběhu roku 2011 jednorázově snížil ze stavu k 1.1.2011, kdy činil 1 865 587 
906,96 Kč (1,866 mld. Kč) na 1 640 335 696,08 Kč (1,640 mld. Kč) k 31.12.2011. 
 
Výše majetku města v posledních sedmi letech. 
k 1.1.2011    1 865 587 906,96 Kč (1,866 mld. Kč) 
k 31.12.2011    1 640 335 696,08 Kč (1,640 mld. Kč) 
k 31.12.2012    1 714 216 881,30 Kč (1,714 mld. Kč) 
k 31.12.2013    1 740 003 314,26 Kč (1,740 mld. Kč) 
k 31.12.2014    1 927 528 167,32 Kč (1,928 mld. Kč) 
k 31.12.2015    1 799 608 286,50 Kč (1,800 mld. Kč) 
k 31.12.2016    1 776 088 324,10 Kč (1,776 mld. Kč) 
k 31.12.2017    1 804 561 208,58 Kč (1,805 mld. Kč) 
k 31.12.2018    1 866 257 291,75 Kč (1,866 mld. Kč) 
 
Výše uvedené částky zahrnují pohyb výše majetku města v uplynulých letech. Vliv nově zařazených 
investic, odpisy majetku, jeho úbytky v důsledku prodeje, nebo převodu na organizace města. Další 
informace o majetku města a jeho změnách poskytuje rozvaha (bilance) a níže uvedené doplňující 
údaje. 
 
 
Majetkové účasti města Otrokovice v podnicích s rozhodujícím vlivem (100% účast) k 31.12.2017 – 
SÚ 061 
     

      
Hodnota 
vkladu Vklad celkem  

Společnost IČO Druh vkladu v Kč  v Kč 

Městská poliklinika s.r.o. 60741490 vklad 90 100 000,00 90 100 000,00 

Otrokovická Beseda s.r.o. 25513885 základní 100 000,00 100 000,00 

Technické služby Otrokovice s.r.o. 25582259 majetku 40 221 000,00 40 221 000,00 



Strana 20 (celkem 22) 

TEHOS spol.s r.o. 60731729 základní 100 000,00    
    rezervní fond 5 000,00   
    majetku 51 908 000,00 52 013 000,00 

   Celkem 182 434 000,00 
 
Majetkové účasti města Otrokovice v podnicích s podstatným vlivem stav 
k 31.12.2017  - SÚ 062  
     
      Podíl města Vklad celkem  

Společnost IČO Druh vkladu v % v Kč 
Moravská skládková společnost a.s. 46343687 Základní akcie 40,0 4 000 000 
akcie 400 ks á 10 000 Kč      CZ0005131334      
Dopravní společnost Zlín- 60730153 Základní vklad 13,0 20 000 
Otrokovice s.r.o.     Hlasovací práva 50%          
   Celkem 4 020 000 
     



Strana 21 (celkem 22) 

 

Soupis akcií v držení města Otrokovice     
     

 Počet ISIN Jmenovitá 
Celková 
hodnota 

Společnost akcií  hodnota Kč v tis. Kč 

Vodovody a kanalizace Zlín a.s. 463 770960000949 1 000 463,000 

Vodovody a kanalizace Zlín a.s. 61 785 CZ 0009048062 1 000 61 785,000 
Celkem podíl města na a.s. 5,56% 62 248          62 248,000 
 
Vypořádání odkupem akcií VaK Zlín a.s. od obce Podhradí – v roce 2018 bylo odkoupeno 1 225 ks akcií, 
čímž došlo k vypořádání zaplacené zálohy 245 tis. Kč (zápis převodu akcií probíhá). 
 
Majetek svěřený ve správě městem zřízených příspěvkových organizací  
     

 Příspěvková organizace   IČ 

Celková 
hodnota 

31.12.2017 

Celková 
hodnota k 

31.12.2018 
v tis. Kč 

     v tis. Kč  
Mateřská škola Otrokovice   75020203 60 960 61 245 
Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice  75020238 75 912  78 401 
Základní škola Mánesova Otrokovice   75020220 85 915 89 064 
Základní škola Trávníky Otrokovice  75020211 65 591 68 268 
Dům dětí a mládeže Sluníčko   86771442 22 358 22 003  
SENIOR Otrokovice   62180444 245 316 246 640 
  Celkem 556 052 565 621 
 
 
Majetek svěřený do správy příspěvkovým organizacím vykazuje i přes provedené odpisy majetku v r. 2018 
nárůst o 9,569 mil. Kč. Příčinou jsou zejména stavební úpravy a zateplení některých objektů. 
 
Majetek města v pronájmu 
 
1. Město dlouhodobě pronajímá objekt Otrokovické BESEDY včetně velkého sálu společnosti Otrokovická 
BESEDA s.r.o. Této společnosti jsou také pronajaty nové prostory Městské galerie Otrokovice. 
Mimo to město pronajímá 49 nebytových prostorů určených k podnikání v maloobchodě a službách, 
garážování vozidel. Dále město Otrokovice na základě schváleného ceníku pronajímá hřiště a nebytové 
prostory na SABu. Správu a údržbu sportovišť zajišťuje pro město na základě mandátní smlouvy TEHOS 
s.r.o. 
2. Město pronajímá občanům celkem 433 bytů.   
 
S příspěvkovou organizací SENIOR Otrokovice je uzavřena dohoda o užívání nebytových prostor  v 
č.p. 1161 (provoz Domovinky).  
  
Majetek města ve výpůjčce 
 
1. Dle uzavřených Nájemních smluv jsou k bytům v hurdis domech a K. Čapka poskytovány formou 

výpůjčky nájemcům pozemky před jednotlivými domy. 
2. Charitě sv. Anežky je zapůjčen objekt občanské vybavenosti č.p. 1229 na ul. Hlavní k provozování 

Domova pro matky s dětmi. 
3. Město průběžně zapůjčuje občanům soupravy tísňového volání. 
4. Poliklinice Otrokovice s.r.o. byl zapůjčen mycí stroj Wap 7400 v ceně 0,027 mil. Kč. 
5. V rámci projektu Koledy tří národů byl každé otrokovické základní škole zapůjčen notebook 

s příslušenstvím v celkové hodnotě 0,054 mil. Kč. 
6. Se SENIOR p. o. je uzavřena smlouva o výpůjčce k provozování Pečovatelské služby v DPS 

v Kvítkovicích. 



Strana 22 (celkem 22) 

7. S Nadějí, otrokovickou o.p.s., IČ 29376800, a Nadějí, pob. Otrokovice, IČ 00570931, je uzavřena 
smlouva o výpůjčce k provozu sociálně terapeutické dílny v Kvítkovicích. 

8. Charitě Otrokovice je zapůjčen nebytový prostor na ul. Svobodova č.p. 1909, kde je provozován 
šatník. 

9. S JSDH Kvítkovice je uzavřena smlouva o výpůjčce na hasičskou zbrojnici v Kvítkovicích  na ul. 
Bartošova č.p. 104. 

 
Majetek zapůjčený městu jinými subjekty 
 
Město má zapůjčené přístřešky a kontejnery společnosti Asekol s.r.o. v souhrnné hodnotě 253,69 tis. 
Kč, které slouží ke sběru elektroodpadu. 
Společností EKO-KOM a.s. jsou městu zapůjčeny nádoby na třídění komunálního odpadu v hodnotě 
225 tis. Kč. 
 
Členství města Otrokovice v dobrovolných sdruženích 
 
Město Otrokovice je členem DSO Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cestě na řece 
Moravě, IČ 75040425. Sdružení slouží zejména k rozvoji turistiky a cestovního ruchu s využitím 
atraktivity Baťova kanálu a turistických zajímavostí v jeho okolí. Sezóna 2018 byla opět velmi dobrá.   
Majetek do sdružení město nevložilo. Město Otrokovice zaplatilo v r. 2018 členské příspěvky ve výši 
88.520 Kč.  
 
Svaz měst a obcí ČR,  IČ 63113074, majetek nebyl vložen, členský příspěvek města Otrokovice v r. 
2018 se odvíjí od počtu obyvatel města a činil 37.416,20 Kč. 
 
Členem Místní akční skupiny Severní Chřiby a Pomoraví o. s., IČ 27057607, je město od založení v r. 
2013. Majetek vložen nebyl. Zaměření činnosti je průběžně formulováno, členský příspěvek města 
Otrokovice v r. 2018 činil 89.660 Kč. 
 
Asociace měst pro cyklisty, IČ 01911996, má za cíl vytváření lepších podmínek pro cyklistiku. Členský 
příspěvek města Otrokovice v letech 2013-18 činí každoročně 10 000 Kč. Město se aktivně zapojuje 
do činnosti asociace a využívá všech nabídek k budování cyklostezek a zlepšování podmínek pro 
cyklistiky. Oblíbenými aktivitami jsou soutěž „Do práce na kole“ a cyklojízda do družebního města 
Dubnica n. V.  
 
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů, IČ 60126361, členský příspěvek v r. 2018 zaplacen 
ve stejné výši jako v předchozích letech, a to 1.500 Kč. 
 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, IČ 65792025, město zaplatilo v r. 2018 členský příspěvek 
za jednotky dobrovolných hasičů Kvítkovice a Otrokovice ve výši 8.500 Kč. 
 
Věcná břemena, zástavy, ručení 
 

V roce 2018 město Otrokovice (město jako oprávněné – vlastník stavebních objektů) uzavřelo 13 
smluv o zřízení věcných břemen s vkladem do katastru nemovitostí s investorem stavby ŘSD ČR a 
vlastníky jednotlivých pozemků s tím, že úhradu za zřízení věcných břemen vlastníkům pozemků 
hradil investor stavby ŘSD ČR. Dále byla uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene s ČD, a.s. a uhrazena městem zálohová úhrada ve výši 13 660,90 Kč. Město jako povinné 
v roce 2018 uzavřelo 22 úplatných smluv o zřízení věcných břemene na pozemcích města Otrokovice 
(zejména E.ON Distribuce, a.s., CETIN a.s., Teplárna Otrokovice, a.s. atd.) s vkladem do katastru 
nemovitostí (z toho dvě smlouvy s TEHOS s.r.o. byly uzavřeny bezúplatně). Celkem byly smlouvy 
uzavřeny se sedmi subjekty. Město Otrokovice jako povinné dále uzavřelo jednu úplatnou smlouvu pro 
umístění sjezdu. Souhrnný přínos města z těchto úplatných smluv činil 191 496 Kč. 
 
V tomto roce se město nezavázalo k ručení.  
 
Město Otrokovice má aktuálně zřízeno zástavní právo pouze k budově č.p. 1615, která stojí na 
pozemku parc. č. 3008 v k.ú. Otrokovice (budova SENIOR B) ve prospěch Ministerstva pro místní 
rozvoj.   
 






















































































































